Dem̄de q̄siderandu est de stulticia que opponit sapie. Et a h̄ queritur tria. Pr̄ uty stulticia opponit sapie. 1^o uty stulticia sit per r̄itu. 2^o ad q̄d viam capitale reducat̄.

Ad 1^o sic p̄cedit v̄ q̄ stu licia no opponat sapie. Sapie em̄ d̄t̄e v̄i opponi i sapientia. s̄ stulticia no vid̄ esse idē q̄ sapientia. q̄ i sapi entia v̄i esse solu ā diuina sicut et sapia. stulticia aut se habet et ā diuina et ā h̄uana q̄ sapie no opponit stulticia. **Q̄** d̄m̄ oppositor no est via queniendi ad ā s̄ stulticia est via queniendi ad sapiam. **D̄** n̄ adroz̄. **S̄** i quis int̄ vos sapiens vid̄ esse i hoc seculo stult̄ fiat ut sit sapiens q̄ sapie no op p̄mit stulticia. **Q̄** d̄m̄

oppositoꝝ no est in alio q̄ sapia aut est causa stulticie d̄ em̄. **q̄** **Stultus** factus e ois homo a sua sapia aut queda stia est. **Et** **isa** **xlviij** d̄t **Sapia** tua et scia tua h̄ d̄cepit te d̄cepit a ad stulticia p̄tinet q̄ sapie no op p̄mit stulticia. **Q̄** **Isidorus** d̄t **Phil** etymologiaz. q̄ stultus est qui pignominia no q̄mouetur ad dolere et q̄ no mouet iniuria. s̄ h̄ p̄tinet ad sapiaz p̄ualey. **Et** **grego** d̄t **1^o** **morillu** q̄ sapientie no opponit stulticia. **Et** **q̄** est q̄ **grego** d̄t **1^o** **moril** q̄ d̄m̄ sapie dat q̄ stulticia. **Q̄** **vo** d̄ceda q̄ nome stulticie astupe v̄i esse sup̄tu. **In** **Isidorus** d̄t **Phil** et̄ stultus est qui p̄t̄ stupore no mouetur. et differt stulticia a stultate sicut ibide d̄t. q̄ stulticia m̄ptat hebetudiez cord̄ et obtusione sensuum. **Statu** tas aut m̄ptat totali spual̄ sensus p̄uatoz. et iō q̄erent stulticia sapie opponit. **Sapi** ens em̄ ut ibide **Isidorus** d̄t d̄ct̄ e a sapore. q̄ sic gust̄ est aptus ad discerend̄ saporibz. Sic sapiens ad discerend̄ r̄y atq̄ causas. **Unde** p̄ q̄ stulticia opponit sapie sic q̄ra. **Stultus** a sicut **pu** negaco. **Et** **stultus** caret se su iudicadi. **Stultus** h̄t sensus s̄ hebetitu. **Sapiens** aut sub t̄lus e ac p̄p̄t̄as. **Ad** **1^o** **q̄** d̄t q̄ sicut **Isidorus** ibide d̄t **Insipiens** quid est sapiens eo q̄ est in sapia d̄stret̄is et sensus. **In** idē v̄i ē i sapia

cu stulticia Papue aut vi ad
 esse stultus qm patit defec-
 tu i summa iudicij qz attenditur
 f. causa altissima Ra si de
 fiat iudicio it aliq modum
 no exhi vocat aliquis stultus
Ad y dd q sicut est q sap
 ientia mala ut sup don est q
 de sapia stulti qz accipit pta
 altissia z sine ulro aliq ter-
 roru bonu Ita ena est aliq
 stulticia bona hinc supie ma-
 le opposta p p ad trona qre
 pmit et dehar stulticia laet
 aptus **Ad** iy dd q supra pti
 est que decipit et fiat esse
 stultu apud deu **Et** patet p
 aptu r adoe iy **Ad** iij dd
 q no moui iuris qm qd de
 exhi qd q hor no sapit trua
 f. sola celestia **Unde** h non
 pmet ad stulticia mundi h ad
 sapianj di **Et** gregoi dicit
 ibide qmz aut qtingit exhi
 q ho est a omia stupid **Et**
 patet iamentibus q no dist
 nut q sit iuria et h p m
 ad stulticia simple **Ad**
A y sic pcedit vi q stul-
 ticia no sit p m **Nullu**
 em p m qmest i nobis ana
 f. quide sit stulti natali q stu-
 licia no est p m **De** pecc
 catu est uoluta **Et** iug d
 f. stulticia no est uoluta q
 no est p m **De** p me p
 catu opponit alicu pcepto di-
 uo f. stulticia no est uoluta
 ra gmo nulli pcepto oppo-
 nitur q stulticia no est p
 tatu **Et** q est q dr puer
 r p m stulto r p m eos
 f. nullus p m nisi p m

to qo stulticia est peccatu
Ad y dd q stulticia sic den-
 est iportat quida sapientia
 sensus nuduado et papue
 a altissiam causa que est ho-
 ulra et sumu bonu it q ad
 it pati sapientie iudicatio de
Uno mo condiposico nata
 li sicut patet iamentibus et
 talis stulticia no est p m **De**
 iptum merget ho sensu re-
 bus tremo **Ex** quo reddi o
 sensus reptus ad pcedi di
 na f. d i adoe y alio ho
 no papit ea que sit p m
 di sicut ena homi hnti qu
 stu i sectu malo huore no
 sapit stultia et talis stultia
 p m est **Et** p h pat **Ad**
 y dd qm stulticia
 nullus uelut. vlt tu ea adq
 gsequit esse stultu f. abstracte
 sensu sui appualit et me-
 rge tremo **Et** de ena q m
 qu i alio p m **De** luxiosus
 vlt delectatoy in qua no r
 p m qm no sumit uelut
 p m uellet em s m delect
 tate sine p m **Ad** iy dd
 q stulticia opponit pcept q
 dant de gtemplaoe vitand
 de quibz sup hitum est a de
 fca et intellectu agetur **Ad**
A y sic pcedit vi q stul-
 ticia no sit p m **De** p m
 gregoi em p m moralu
 emuat luxie filio it qual
 in stulticia no gmetur q
 stulticia no pcedit ex luxie
Ad y **De** p m d' adoe iy h
 mundi sapia stulticia est ap-
 ut d m **Et** sicut gregoi d'

De Stulticia

V. moral Sapientia mundi est
 cor maciombz tege q ptiz
 ad duplicitate q stulticia ma
 gis est filia dupplicatae qua
 luxie q **¶** Exira aliq p
 apue utunt infirmitate et i
 nsana que pmet ad stulticia
 ay q stulticia magis est exi
 ra q luxia **¶** Bz q est q
 di pu vii. stat ea scit stultia
 metrice ignoras q aduicula
 stultus thar **¶** Vo dicenda q
 sicut ia dicitur est stulticia si q
 est peratu pmet exi q sen
 sus spualis hebetatus est
 ut no sit aptus ad spualia di
 uidienda **¶** Hanc aut sensi
 tiuam mergit aduena plux
 uria q est a maxnas delect
 atioes quibz aia magis absor
 betur. et io stulticia q e pe
 ratu maxie nascit luxia
¶ Ad i. qo dicit q ad stulticiam
 ptinet q ho habeat fastidiu
 de deo et de domo ipsius
¶ Unde duo gregori q nunt mt
 suas luxie que ptinet ad
 stulticia. s. odium dei et desp
 atioes sui sibi q diuidens
 stulticia in duas ptes **¶** Ad
 ii. dicit q ubi illud apte non
 est intelligendu causalit s. est
 causal. qz s. ysa sapia mundi
 est stulticia apud dm **¶** Unde
 no optet q quicunq ptinet
 ad sapiez mundi sint causalit
 stulticie **¶** Ad iii. dicit q in sua
 acuitate maxie imutat cor
 pro natura **¶** In maxie caus
 at stulticia q pmet exom
 pedanto cor. s. stulticia

que pmet exompedanto sp
 rituali s. ex immersione me
 ti aduena maxie pmet ex
 luxia ut dictu est **¶**

Item Post vtutes theolo
 gias consequenter considera
 ndu est circa vtutes cardi
 nales et hoc iatio et seq
 pmo de prouidna s. se
 cundo 1 & 23 q rta fia e
 tpm post exaltacoem sicut
 ut Instudgardia pme
 thoma herruensem Syst
 dyoc...

Item incipitur alia qd dicitur Cardinalibus et p de pna

q. XLVII

Consequenter per
 virtutes theologicas
 primo est
 deinde est et
 virtutes cardinales
 de prudentia
 de prudentia s. se
 Secundo de
 virtutibus eius
 Tertio de dono
 et virtute
 Quarto de magis op
 post
 Quinto de preceptis ad h
 virtutibus
 Sexto de pmo que
 virtute
 VII de pmo ut prudentia
 sit involuntate ut vide
 si est virtute ut prudentia
 in ut
 eadem in speculativa in
 Tertio
 ut sit generalis singulari
 Quarto ut sit virtus
 Quinto ut
 virtus sit virtus
 Sexto ut virtus
 at sine virtutibus modalibus
 ut virtus generalis
 De
 tertio ut pape sit virtus
 actus
 Quarto ut virtus sit virtus
 actus
 Quinto ut virtus sit virtus
 actus
 Sexto ut virtus sit virtus
 actus
 Septimo ut virtus sit virtus
 actus
 Octavo ut virtus sit virtus
 actus
 Nonimo ut virtus sit virtus
 actus
 Decimo ut virtus sit virtus
 actus
 Undecimo ut virtus sit virtus
 actus
 Duodecimo ut virtus sit virtus
 actus
 Tredecimo ut virtus sit virtus
 actus
 Quarta decimo ut virtus sit virtus
 actus
 Quinta decimo ut virtus sit virtus
 actus
 Sexta decimo ut virtus sit virtus
 actus
 Septima decimo ut virtus sit virtus
 actus
 Octava decimo ut virtus sit virtus
 actus
 Nonima decimo ut virtus sit virtus
 actus
 Decima decimo ut virtus sit virtus
 actus

impedit si quod aliquo si aor
 no est ignoscitur si appetitua
 q prudentia est in appetitua
 q sicut ex p dicitur diffin
 ne apparet ad prudentia p
 eligere signat si deo est actus
 appetitua virtus ut d huius est q
 prudentia no est in appetitua
 si appetitua q sicut dicitur in
 est q iarte quide nolens elig
 ibi loquitur q prudentia a magis q
 admodum et in virtute si virtutes
 morales de quibus ibi loquitur
 ipse appetitua p a virtute er
 go prudentia magis est ipse ap
 petitua q virtute **U**bi est q
 Aug dicitur in libro **U**bi est q
 prudentia est virtus virtus
 attendit et fugiendit **U**bi d
 q sicut virtus dicitur in libro
 prudentia dicitur q virtus
 virtus omni est et metus iud
 talis visio a no est actus ap
 petitua si generalis in magis
 tu est q prudentia dicitur
 virtus adu generalis no a adu
 sensus q virtus generalis solu
 ta que p se sunt et sensibus
 offeruntur generalis aut futa ex
 sentibus q virtus q virtus ad pr
 udentia q virtus est q virtus
 qda collationem agit unde reli
 quia q prudentia q virtus sit virtus
 q ad i q dicitur q sicut sup dicitur
 est voluntas mor omni poma
 ad adu actus q virtus autem
 actus appetitua virtus e amor
 ut sup dicitur est **S**ic igitur pru
 dentia dicitur esse amor no q
 essentialis si virtus amor mor
 adu prudentie **U**nde et p
 ea subdit Aug dicitur prudentia
 est amor in discernens ea q
 bus adiunctur attendendum in
 deo ab hys quibus impediri pot

Dicit aut amor desine i qtu
 racoz mox addistendy **Ad**
 u d d q prudens qsdar ea
 q sut paul mgtm ordman
 tur adinuudu ul impedie
 du ea que sut psonaliter
 agoda **Unde** patz q ea q
 qsdar prudencia ordiant
 adalia sicut ad fine **est**
 qslm nraoe et ello iappeti
 tu quoz duoz qslm mag p
 tmat adprudencia **Et** est
 pte rvi eth q prudens est
 bn qsluatum **Et** qz ello
 pspont qslm est em appe
 titus pslati ut dr rvi eth
 Ideo ena elige pt attrbu p
 denae qm iqtus dcoem
 pslm digu **Ad** u d d q
 laud prudencie no qslit i
 sola qsdatione s iapplica
 one adopus q est fmo p
 tice romo **Et** io si mly de
 factus acadat maxie est q
 in prudencie qz sic fid est
 potissiq iuno qz ita et dese
 ctus qui est a fine est pess
 ms **On** ibide qth subdit
 q prudencia no est solu cu
 rade sicut ar d h e m ut di
 ctu est applicacoem adopus
 q fit poulutem
Ad u sic pre vi q pr
 udenca no solu ptme
 at adrom pteat fena ad
 pculatay **De** enu pu. 10
Sapra est unv prudencia
Et sapra pnapulic qslit
 i qtemplacone q et prudea
q p **Ambro** d r. r deoffi
 prudencia iueri mesugaci
 one usat et sta plemor
 ifundit cupiditate s h ptz
 adrom pculatay q pru

Denca qslit ena i uoeste
 pulatia **q** p **In** eade pte
 ue pmt aptho ar d et pru
 denca **Et** patz rvi eth
 s ar d no solu iuenit pte
 tica s ena pculata **Et** p
 rartibus liberalibus q et
 prudencia iuenit pteat et
 pculata **Et** q est q pte
Et rvi eth q prudencia est
 uota raco agibilu s h no
 ptinet n adruoz pteatay
 q prudencia no est n uoe
 pteatay **Et** io d d q sic pte
Et rvi eth **Prudencia** est bn
 posse qslm qslm aut est de
 hys que sut pte agoda i
 ordme adfine alig **Et** raco a
 eoz que sut agoda pte fcom
 est raco pteatay **In** mase
 stu est q prudencia no qslit
 n raco pteatay **Ad** i q d
 q sicut sup dny est sapra qsd
 at rom aligay smp **In** q
 sidaco mase aligie iquoz ge
 ne ptuz ad sapra nullo gene
 ligue aut huanoy actuy causi
 aligie est fid quid ton uite
 huane et huc finem mtendit
 prudencia **Dicit** enu pte rvi
 eth q sicut ille q ronan bn
 adaligie fcom pteatay **pu**
 ta aduictoria de esse prudens
 no smp s mly gne s rrebud
 bellu ita ille qui bn ronan
 adtotu bn uiue dr prudens
 smp **Unde** manifestu est q
 prudencia est sapra rrebud
 huans no aut sapra smp
 qz no est a causa aligay smp
 est em a bonu huanu ho a
 no est opti eoz q sut **Et** io
 signica dr q prudencia e sapra

prudencia

W

prudencia

vno no aut supra simy **Ad**
 y dd q Ambro et et dicit no
 me prudene largus sumit
 pqualibz qquode huana tam
 ppendat q pucta qm d
 it possit q ipe adus ppenda
 tue rone p q est uoluntarius
 cadit subetone et qstio qtu
 ad suu ex'au et pque cadit b
 aduaco f qtu ad sua spes
 put qpat adobm q est vau
 necessai i cadit sub qstio natie
 subprudencia **Ad** in dd q ois
 applicaco racione recta ad aliq
 factibile qtinet ad arte f ad
 prudencia no pmet n applic
 do racione recte ad ea de qbz
 est qstio et h' sur m'bz no
 sut ue detmate puenendi
 ad fine **Et** d' r' iij eth' **Quia**
 igit ro ppendat qda fact pu
 ta sllm p'om et alia h' m'bz
 pcedit p' ctas et detmatas u
 ad mde est q r' h'oz pt salu
 aru ro art' no aut ro prude
 ne et ro iuent aliq r' p' p'p
 ulana no aut aliq prudencia
Ad in sic p'ae vi q' prude
 ncia no sit agnostia sm
 gularu' Prudencia em est i
 racione ut dictu est f ro est vli
 um **Et** d' r' i i p'p'oz q' prude
 ncia no est qstiatua n vli
 um **Ad** q' Singulana sit i'fmita
 f i'fmita no possit q'phendi
 arone q' prudencia q est ro
 recta no est singular' **Ad** p'
 trulaia p'sensu qstiatua f
 prudencia no est m'sensu. Int
 ti em h'ntas sensu exterioras
 p'sentat no sut prudetes q'
 prudencia no est singularum
Ad q' est q' p'p' d' iij eth'
 q' prudencia no est vli' s'oz
 f optet et singularia qstare

Ad vno dd q sic sup' d'oy est
 adprudencia p'inet no solu
 q' d'aco rone f etia applicaco
 ad opus q est finis p'uctice
 rone **Nullus** aut pt quome
 ter aliq alii applicat n vtruz
 qstiat p' et id q applicandu z
 et id cui applicandu est op'at
 ones aut sut m' singularibus
Et ro nra est q' prudens et
 agnostat vlia p'ncipia racione
 et agnostat singularia et que
 sut q'p'oces **Ad** i' f' dd q'
 ro p'mo quide et p'ncipal' est
 vli' p' in vles racione ad p'
 trulaia applicat **In** illig'nto
 z applicacoes no solu sut vles
 f etia p'ncipales q' intellecto
 q'nda reflectoz se ad matiam
 extoidit **Et** d' r' iij d'ia **Ad**
Ad i' dd q' q' i'fmitas singular'
 no pt rone huana q'phendi
 inde est q' sut m'ite prudencie
 m' **Et** d' r' sup' ro **Quia**
 p'p'ngencia singularia reduci
 tur ad aliq fmita que ut v'libz
 accidit quaz q'quode suffiat
 ad prudencia huana **Ad** iij
 dd q' sicut p'p' d' iij eth'
 Prudencia no qstiat m'sensu
 exteriori quo agnostiq' sensibi
 lia q' f' m'sensu interiori q' p'f'
 titur p'monoria et exp'metu
 ad p'm'te iudicandu d' p'ticul
 aribus expt' no t' in ita q'
 prudencia sit m'sensu interiori
 sicut m'bo p'ncipali **Et** p'nt'
 quide est racione p'q'ndam
 a' applicacoes p'tingit ad h'p'
 sensum **Ad**
Ad iij sic p'cedit vi q'
 prudencia no sit v'it'us
Et em **Aug' p'nc' i' d'el'ho**
 arbito q' prudencia e appe
 tedoz et lutandar r' s'ha

spale obm f prudencia no ht
 spale obm est em recta ratio
 agibilia **Et** di vij est Agi
 bilia aut fut oia opa ututum
 f prudencia no est spalis
 utub **Et** j est q qdidi et
 qmiate alijs utubus **Dr n**
Sapie viij Sobrietate et pru
 dencia docet usua et utute
Quo ad q tu actus et hptz
 reapunt spem exobriet ut
 exsupdit patet nace est qh
 tus cu respondet spale obm
 abalijs distictum spalis scilp
 tus et si est bonz e spalis ut
 spale aut obm dr no f matia
 lem qsdacoqz ipius f mag
 f nace forlem ut exsupdit
 patet **Pa** vna et eade res ca
 dit subactu diuioz hptu et et
 diuioz potentia f racione
 diuisio **Quor** aut diuisioz obi
 requit addiustate potentie
 q addiustate hptu tu plues
 hptu inueniant vna potentia
 ut sup dem est diuisioz q w
 obi que diuisiunt potentiam
 mltz mag diuisiunt hptum
q ad est q tu prudencia sit m
 racione ut dem est diuisiunt
 quide abalijs utubz itellouali
 bus f matiale diuisiunt f po
 tentia intellectue **Pa** sapia
 sta et intellectus fut a nacia
Ar aut et prudencia a qnge
 ra f ars r factibilia qf m
 exiori matia qstatuit flaut do
 mus cultellz et hptz **Prude**
 aut est a agibilia qf nipo op
 ante qstut ut e hptu est f
 autubus moalitz distiguunt
 prudencia f forte rom por
 distictua f itellctus iquo est
 prudencia et appetit iquo e

vtus moalis **V**nde manifestu
 est prudencia esse spalem
 ututa aboibz alijs vtubz di
 stictam **Ad** i q ad q illa di
 stinctio no dat deuitute igm
 f deuitute moali rone distia
 one queiont qnt utz mtelloua
 lis qicant matia cu qra f pr
 udencia qz sicut vtus moal
 sbm est aliq ptopas rone
 na utub moaluz hpt nace vtu
 be magtu ptopat vtute re
 llectuale **Ad** j q q ex illa
 racione hpt q q prudencia adiu
 uet omz utubz et rone ope
 tur f h no supiat adosted
 q no sit utub spalis q nichil
 qhptz rone gne esse aliqua
 spem q aliqut opet rone
 spem gne esse gne sicut solali
 qualr mfluat m oia corpa **Ad**
 iij ad q oia agibilia fut q m
 prudencie f q fut obm rone
 f subrone m fut aut matia
 moaluz ututu f q fut obm utu
 r appetitue f subroe boni
A rone fut pte vi q prude
 cia pstatuit sine vtubz
 moalibus cu em prudencia sit
 rone vtz aut moal rappetitua
 vi q h mo se hpt prudencia
 adubite moale sicut ro adu
 appetituz f ro pstatuit finem
 potere appetitue q prudencia
 pstatuit sine vtubus moalitz
Ad iij ho excedit res roneales
 f rone f h alia cu eis qmictt
 fut igit se hnt alie ptes hore
 adroez sicut se hnt ho adrea
 turas r roneales **Et** ho e fio
 r rone iraconabilu **Et** dr
 i q poli q omz alie ptes
 hore ordmat adroez fut adf
 ne f prudencia est recta ro
 agibilia ut dictu est / q oia

agibilia ordinant ad pruden-
 na sicut ad fine ipsa q^o p^o
 titur finem orbz virtutibz mor-
 alibz. **¶** **P**ru est virtus ut art
 seu potencie adq^o p^otimz finis
 ut papiat alijs virtutibz seu ar-
 tibz adq^o p^omet ea q^o snt
 ad finem. **¶** Prudena dispo-
 de alijs virtutibz moralibz et
 papit eis q^o p^ostat eis fieri.
¶ **S**z q^o est q^o p^ohi d^o iij. eth.
 q^o virtus moralis interduz finis
 facit recta prudena a q^o ad
 hinc q^o ad prudena no p^otimz
 p^ostatue sine virtutibus mora-
 libz s^o solum dispoie de hijs
 que snt ad fine. **¶** **V**o dd q^o fi-
 nis virtuti moralium est bonu
 humanu bonu aut humane ac-
 est s^o rom esse. **¶** **I**t p^o p^o p^o
¶ **D**vo iij. ca. De di. no. **¶** **V**nde
 nec est q^o s^o moralium virtutu
 p^oposuit iudice sicut aut iudice
 speculativa snt queda ut nihil
 nota quoz est intellectus et q^o
 que p^oilla motusant s^o q^olones
 quoz est s^o ita iudice p^our-
 tica p^oposuit queda ut p^oma
 nihil no. et h^oq^o snt sicut virt-
 tu moralium q^o s^o se h^o iop-
 abilibz sicut q^oncipia iudice
 culatio ut sup^o h^oitum est et
 queda snt iudice p^ourba ut
 q^oclusioes et h^oq^o s^o ea q^o snt ad
 finem ique p^ouermz op^ous
 snt et h^oq^o est prude-
 na applicans. illa p^oncipia ad
 p^oncipia q^oclusioes op^oabi-
 liz. **¶** **E**t i^o ad prudena non
 p^omet p^ostatue sine virtutibz
 moralibus s^o solum disponere
 de hijs q^o snt ad fine. **¶** **A**d
 i. q^o dd q^o virtutibus morali